
Vypracovala Mgr. Eva Pěčková, inspirace internet, dostupné z http://pomocucitelum.cz, pod licencí Creative Commons , 
nepoužívejte komerčně, uveďte autora 

 1. Lepidlový vzor  - krupička, třpytky 

Na obarvené vajíčko namalujeme lepidlem vzory, sypeme dětskou krupičkou, dekoračním 

pískem nebo třpytkami (lze je také vyrobit ze starých rozbitých baněk – dáme je do sáčku, 

rozklepeme kladívkem). 

Také můžeme natřít celé vajíčko lepidlem a obalit celé v krupičce. Až krupička zaschne, lze na 

ni malovat vodovými barvami vzory. 

 

              
 2. Gumičky 

Na vařené vajíčko dejte gumičky, poté dejte do barvy. Můžete několik gumiček sundat, namočit do 

další barvy atd. Na prvním obrázku vidíte, že byly použity tenké gumičky. 

       

 

 3. Zdobení krepovým papírem 

Vajíčko polepujeme kousky krepového papíru, můžeme vytvářet vzory. Inspirace 

http://www.kubesova.cz. 

 

 

http://www.kubesova.cz/


Vypracovala Mgr. Eva Pěčková, inspirace internet, dostupné z http://pomocucitelum.cz, pod licencí Creative Commons , 
nepoužívejte komerčně, uveďte autora 

 4. Děrovačka  

Vajíčka obarvíme, potom na ně lepíme vzory, vytvořené děrovačkou. Použijeme hezký lesklý křídový 

papír např. z časopisů, můžete kombinovat barvy. Nalepujeme Herkulesem. 

 

 5. Bublinková fólie 

Použijeme pruh bublinkové balicí fólie, který nabarvíme jednou barvou. Ten obtiskneme na vajíčko. 

Poté použijeme další pruh s jinou barvou – opět postup zopakujeme. 

 

 6. Kravata – nebo noční košilka 

Máte doma starou kravatu, kterou nikdo nenosí? Nebo třeba hedvábnou halenku, košilku, nebo 

boxerky? Musí však být ze 100% hedvábí. Rozstříhejte je na kousky veliké tak, aby se do nich vejce 

vešlo. Vajíčko navlhčete (aby se nevytvářely vzduchové bublinky), omotejte do látky vajíčko (barevný 

vzor směrem k vajíčku), přes tuto látku dejte bílou látkou (ze starého ubrusu, polštáře, trička apod.), , 

kterou zavážete provázkem. Vajíčko vložte do hrnce s vodou, přidejte 3 lžíce bílého octa, vařte 20 

minut. 



Vypracovala Mgr. Eva Pěčková, inspirace internet, dostupné z http://pomocucitelum.cz, pod licencí Creative Commons , 
nepoužívejte komerčně, uveďte autora 

 

 

 7. Mramorová vajíčka – barvení  

 

 
Namíchejte si několik barev – podle postupu na barvách na vajíčka. Do cca 250 ml barvy dejte 

jednu lžíci octa a jednu lžíci oleje na vaření. Potom vajíčko namočte v první barvě – chvilku ho 

tam nechte, poté utřete ubrouskem – abyste utřeli olej. Zůstanou vám na vajíčku bílá místa. 

Namočte vajíčko v druhé barvě, opět nechte obarvit a poté osušte ubrouskem, zkuste třetí 

barvu, až bude vajíčko celé mramorové. 

 

 8. Izolační páska 

Vajíčko polepte izolační páskou – viz obrázek. Pásku sundejte a nalepte pásku trošku jiným 

směrem, abyste vytvořili hezký design. Namočte ve druhé barvě. Hotovo! 

 

                


